

Hei,

KomRev NORD har følgende innspill til høringsutkastet KRS nr. 13:

Standarden synes ikke å omfatte omdanning fra KF til AS. I Tromsø kommune har vi de siste 3 årene hatt to omdanninger fra KF til AS. KF-ene opphørte pr. 31.12., og ble omdannet til AS fra 01.01. Det var mange spørsmål om hvordan omdanningen skulle komme til uttrykk i kommunens investeringsregnskap og balanseregnskap. Vi forespurte NKRF, men fikk etter vår vurdering noe uklare svar. Når det nå skal lages en standard om engasjement i selskap blir det spesielt å utelate omdanning fra KF til AS. Vi mener at den nye standarden bør avklare hvordan omdanning fra KF til AS regnskapsposteres i kommuneregnskapet.

I høringsutkastet pkt 3.2.5 om uttreden står det i nr. 1: Ved uttreden av en deltaker fra et IKS skal det fastsettes en utløsningssum tilsvarende andelens nettoverdi. Noen av oss antok at andelens nettoverdi var andel av egenkapitalen (innskudd og opparbeidet) på uttredelsestidspunktet, mens andre av oss var usikre på hva som mentes. Det ble også stilt spørsmål om hvordan fremtidige pensjonsforpliktelser skulle håndteres og om disse eventuelt var tatt hensyn til i andelens nettoverdi?

I høringsutkastet pkt. 3.4.1, nr. 2 om stiftelse av aksjeselskaper står det bl.a.: *Skjer innskuddet i form av anleggsmidler dekomponeres transaksjonen som salg av anleggsmiddel og kjøp av aksjer i kommunenes investeringsregnskap.* Vi har sett at slike dekomponeringer har vært regnskapsført til de verdier som de har stått bokført med i kommuneregnskapet. Vi mener at det er viktig å få frem at anleggsmidlene skal regnskapsføres til reelle verdier (markedsverdier). Dette for å unngå at store verdier (for eksempel tomter til verdier bokført i kommunens regnskap) blir overført fra kommunen til AS, uten at de reelle verdiene kommer til uttrykk i kommuneregnskapet.

Dersom noe er uklart er det bare å ta kontakt.

Mvh

Alf-Erlend Vaskinn

Assisterende direktør

KomRev NORD IKS

Sjøgata 3, 4. etasje

9405 Harstad

Tlf 77 04 14 08

Mob 97 40 99 22

<http://www.komrevnord.no>